pro laboriosiori dixit. Porro Ptolemæus ambas seruandum esse censet uias non ob ea quæ facilius in opere adducuntur, sicuti Interpres perplexè uertit, sed propter eos opifices qui ad faciliorem eorum propensi sunt.

ANNOTATIONVM IN errores libri primi Finis.

Itaq; primo libro hætenus percurso mox in præfatione sequentis uoluminis hæc Interpretis uerba leguntur. Deinde inquit, Africam exponemus ipsam etiã ab Asia separantes post maria quæ excipiuntur a Prasso promontorio Aethiopũ usq; ad sinũ Arabicum, Isthmo qui a ciuitate Heroũ quæ in interiori sinu sita est ad nostrũ mare se ingerens Aegyptũ ab Arabia Iudæaq; determinat. Constat sinum Arabicũ, mari rubro, ac cæteris deinde pelagis esse continuũ, hincq; aduersus mare mediterraneum porrigi, breui quodam terreno spacio interiacente, qd Ptolemæus uocat, Isthmũ. Sed ab hoc Isthmo non excipiunt maria, quæ a Prasso promontorio Aethiopũ sunt, usq; ad sinum Arabicum, sicuti uerba Interpretis significant, id est sinus Barbaricus, ac mare rubrum, quũ inter hæc maria & Isthmũ memoratum, totus iacet sinus Arabicus. Q; si forte casum ablatiuũ Isthmo construere uelis, participio separantes, quãuis ne hoc quidẽ ordine sensus sit perfectus, quum intellectus aliquid expectet, quo excipiantur hæc maria. Iam Interpres Africam ab Asia separat per maria dicta, & Isthmũ, sinu Arabico in totũ prætermisso, quod longe ab authoris mente abest, quippe qui Libyam ab Asia fecernit, post maria quæ iuxta Prassum promontoriũ sunt, usq; sinũ Arabicum, ipso sinu Arabico, ac Isthmo, qui ab eius secessu iuxta Heroũ ciuitatẽ, ad nostrũ mare permeat. Hæc manifesta sunt adeo, ut nõ sit opus inserere uerba Ptolemæi. Hinc ergo ad particulares prouinciarũ expositiones descendemus. Paulopost initium Albionis Insulæ Britanicæ est apud Ptolemæũ κλώτα ἔιχουσις pro quo Interpres dixit. Clotais æstus, dupliciter peccans, tum q; præpositiõem græcam εἰς nomini κλώτα adnectit, quasi Ptolemæus dixerit κλωταῖς χύσις, tum q; æstum pro æstuario supposuit, multo differentibus his uocabulis. Aestus quippe feruescentia maris est, qua fit æstuariũ, quasi stagnũ quoddã mari continuũ, quod græci ἔιχουσις uocant, i. affusionem, Hoc semel notasse satis fuerit, quanquã traductor sæpe peccet oĩa corrupens æstuariorũ nomina, quæ sunt in hac Insula Albionis, Lena, Ituna, Moricamba, Belisama, Seteia, Vexala, Iamafa, tot iste noĩa deprauat, totiesq; pro æstuario æstũ in scite suggerit. Non aliter paulopost primũ æstuariũ quod dicit Clota inuertit Ptolemæi uerba τὰ ἐν τῷ ὄρκασι ἀκρά. Hoc est Tarnedũ quod & Orcas promontoriũ, Hic em̃